СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

РЕШЕНИЕ

20.06.2023 № 7/5

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве от

06.12.2022 № 12/3 «О согласовании

направления средств стимулирования

управы района Текстильщики города

Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству и содержанию

территории района Текстильщики города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

управы района Текстильщики города Москвы от 19.06.2023 № исх.-677/23 Совет

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Текстильщики в городе Москве от 06.12.2022 № 12/3 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Текстильщики города

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и содержанию

территории района Текстильщики города Москвы в 2023 году», изложив

приложение к решению в новой редакции (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Текстильщики

города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Разместить на сайте Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-tekstil.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Текстильщики в городе Москве Игнатьеву А.В.

Глава муниципального округа

Текстильщики в городе Москве                                          А.В. Игнатьева

http://www.mun-tekstil.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Текстильщики в городе

Москве

от 20.06.2023 № 7/5

Перечень мероприятий по благоустройству и содержанию территории

района Текстильщики за счет средств стимулирования,

предоставляемых управе района Текстильщики из средств бюджета

города Москвы на 2023 год

№

п/п

Адрес/ основной

депутат, резервный

депутат Вид работ

Объе

м

работ

Ед.

изм.
Стоимость

работ, руб.

1

 По благоустройству территорий районов города Москвы,

включая парки, скверы, бульвары, находящиеся в ведении

префектур административных округов города Москвы и

подведомственных им организаций (в том числе обустройство

дворовых территорий, проведение текущего и капитального

ремонта дворовых территорий, проведение работ, направленных

на повышение пешеходной доступности станций Московского

метрополитена, благоустройство парков по месту жительства), и

содержанию территорий районов города Москвы

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

3160

кв.м.

1.1.

пр. 2-ой

Саратовский, д.6 к.1,

д. 6 к.2

Новикова Т.В.

Шляпин Д.В.

Замена бортового

камня
1866

п.м.

34 471 163,83

Ремонт газонов 1866  кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадке

1025

кв.м.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Замена МАФ 1

шт.

Реконструкция

контейнерной

площадки

1

шт.

Устройство

цветников
17

кв.м.

Устройство/ремонт

подпорных стен
58

кв.м.

  Ремонт 2113  кв.м.

3

асфальтобетонного

покрытия

1.2.

пр. 2-ой

Саратовский, д.8

Новикова Т.В.

Шляпин Д.В.

Замена бортового

камня
983

п.м.

9 711 700,13

Ремонт газонов 983  кв.м.

Замена МАФ  1  шт.

Реконструкция

контейнерной

площадки

1

шт.

Ремонт

контейнерной

площадки

2

 шт.

1.3.

пр. 2-ой

Саратовский, д.3,5

Швархалев Д.В.

Новикова Т.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

3758

кв.м.

22 204 122,51

Замена бортового

камня
1769

п.м.

Ремонт газонов 1769  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

176

кв.м.

Устройство

ограждения

спортивной

площадки

180

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

551

кв.м.

Устройство

покрытия

спортивной

площадки

427

кв.м.

Ремонт детской

площадки
1

 шт.

Замена МАФ 1  шт.

1.4.

ул. Саратовская,

д.14/1

Степанова Е.Н.

Новикова Т.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

7970

кв.м.

39 203 542,03 Замена бортового

камня
3064

п.м.

Ремонт газонов 3064  кв.м.

Устройство 233  кв.м.

4

газонного

ограждения

Устройство

покрытия детской

площадки

496

кв.м.

Устройство

покрытия

спортивной

площадки

193

кв.м.

Замена МАФ 2

шт.

Ремонт детской

площадки
2

шт.

Ремонт спортивной

площадки
2

шт.

Реконструкция

контейнерной

площадки

1

шт.

Устройство

цветников
198

кв.м.

Устройство

подпорных стен
1

шт.

1.5.

пр. 2-ой

Саратовский

 Шляпин Д.В.

Швархалев Д.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

693

кв.м.

9 265 906,63

Замена бортового

камня
748

п.м.

Ремонт газона 748
кв.м.

Замена МАФ 1
шт.

1.6.

ул. Саратовская,

д.11, д. 7 к.2

Шляпин Д.В.

Швархалев Д.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

234

кв.м.

3 808 142,27

Замена бортового

камня
388

п.м.

Ремонт газонов 1000  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

110

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

277

кв.м.

Замена МАФ 3  шт.

5

Ремонт площадки

тихого отдыха
1

шт.

1.7.

ул. Люблинская,

д.17к.1, 17к.2

Боровова И.В.

Крутер И.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

160

кв.м.

4 546 234,85

Замена бортового

камня
320

п.м.

Ремонт газонов 1000

кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

150

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

479

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Ремонт спортивной

площадки
1

шт.

1.8.

ул. Люблинская,

д.27/2

Боровова И.В.

Крутер И.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

35

кв.м.

2 456 304,94

Замена бортового

камня
105

п.м.

Ремонт газонов 1000

кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

100

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

249

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт

хозяйственной

площадки

1

шт.

1.9.

ул. Люблинская,

д.19

Видякин С.Л.

Дмитриева О.М.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

28

кв.м.

3 177 553,22 Замена бортового

камня
120

п.м.

Ремонт газонов 1000

кв.м.

6

Устройство

газонного

ограждения

100

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

380

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

1.10.

ул. 1-я

Текстильщиков,

д.3А

Гончарова А.В.

Дмитриева О.М.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

35

кв.м.

2 140 545,46

Замена бортового

камня
145

п.м.

Ремонт газонов 1000

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

210

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

85

кв.м.

1.11.

ул. Артюхиной,

д.8/10, д. 10; ул. 1-я

Текстильщиков,  д. 8

Гончарова А.В.

Видякин С.Л.

Замена бортового

камня
189

п.м.

4 250 055,81

Ремонт газонов 1400  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

188

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадке

271

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1

шт.

Устройство

цветников
6

кв.м.

Высадка деревьев 8

шт.

7

Высадка цветов 252

шт.

Высадка

кустарников
210

    шт.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

32,6

кв.м.

1.12.

ул. Люблинская, д.

21, корп. 1, 21А

Дмитриева О.М.

Гончарова А.В.

Замена бортового

камня
180

п.м.

3 336 985,41

Ремонт газонов 1000  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

110

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

371

кв.м.

Замена МАФ 1

шт.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

1.13.

ул. Люблинская,

д.23, 25/1

Дмитриева О.М.

Гончарова А.В.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

68,5

кв.м.

4 089 295,79

Замена бортового

камня
170

п.м.

Ремонт газонов 1000  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

115

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

263

кв.м.

Замена МАФ 1  шт.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Ремонт спортивной

площадки
1

шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1

шт.

Установка

топиарной фигуры
1

шт.

Высадка деревьев 1  шт.

Высадка

кустарников
222

шт.

8

1.14.

ул. 1-я

Текстильщиков, д. 4

Гончарова А.В.

Дмитриева О.М.

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия

116

кв.м.

7 254 423,56

Замена бортового

камня
260

п.м.

Ремонт газонов 1000  кв.м.

Устройство

газонного

ограждения

120

кв.м.

Устройство

покрытия детской

площадки

418

кв.м.

Замена МАФ 1  шт.

Устройство

цветников
20

кв.м.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Ремонт площадки

тихого отдыха
1

шт

Высадка цветов 2648,4  шт.

Установка

топиарной фигуры
1

шт.

Высадка деревьев 27  шт.

Высадка

кустарников
435

шт.

1.15.

Благоустройство

дворовой

территории по

адресу: ул. 1-я

Текстильщиков,

д.3А

Устройство

бортового камня
42

шт.

452 174,57

Устройство

покрытия детской

площадки

101,5

кв.м.

Ремонт детской

площадки
1

шт.

Закупка газели для содержания дворовой территории 4 000 000

Закупка автовышки для содержания дворовой территории 9 864 648,99

ИТОГО по району: 164 232

800,00